
 

 

TELEFON  (+420) 225 279 111  |  E-MAIL  SPCR@SPCR.CZ 

WEB  WWW.SPCR.CZ  |  ADRESA  FREYOVA 948/11, 190 00 PRAHA 9 
ZAPSANÝ VE SPOLKOVÉM REJSTŘÍKU, VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE ODDÍL L, VLOŽKA 3148.  

IČ0: 00536211, DIČ: CZ00536211. 

 

 

NÁZEV MATERIÁLU 
Stanovisko k Návrhu věcného záměru zákona o stavebních výrobcích a 
jejich použití do staveb 

Č. J. GŘ/49/SHP/2016 
DATUM ZPRACOVÁNÍ 11. května 2016 
KONTAKTNÍ OSOBA Jan Šebesta 
TELEFON 225 279 201 
E-MAIL jsebesta@spcr.cz 

 
 
OBECNÉ PŘIPOMÍNKY 
Svaz průmyslu a dopravy ČR obecně podporuje záměr zákona o stavebních výrobcích a jejich použití do staveb 
a odstranění některých nejasností ve výkladu jednotlivých ustanovení. 
 
Prohlášení o vlastnostech na stavební výrobky v neharmonizované sféře přináší pro některá odvětví zvýšenou 
administrativní zátěž a s tím spojené zvýšení nákladů, což je v rozporu s předpokladem uvedeným ve zprávě 
RIA v kapitole 3.4. 
 
KONKRÉTNÍ PŘIPOMÍNKY – ZÁSADNÍ 
1. Připomínka ke kapitole RIA – 1.5 c) 

 

Svaz požaduje zrušení možnosti výjimek z vypracování prohlášení o vlastnostech. 
 
Odůvodnění: 
 
Umožnění výjimek při vypracování prohlášení o shodě v neharmonizované oblasti pro malé podniky a 
mikropodniky může mít za následek obtížně kontrolovaný stav při uvádění stavebních výrobku na trh zejména 
při dovozech, kdy Prohlášení o shodě vypracovává dovozce. Zda se jedná o malý podnik, je pak nezjistitelné. 
Pro české výrobce může být jasně diskriminační. Navíc se na tuzemský trh legálně uvede výrobek, který lze 
dále distribuovat na jednotném evropském trhu. Čeští výrobci by v porovnání se zahraničními dodavateli 
v takovém případě trpěli přísnějšími podmínkami a také sníženou konkurenceschopností. 


